[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 июня  2021 года

                   № 371
пос. Кез

В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования «Кезский район» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Кезский район»:

1. Внести изменения в п.1 «Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов» в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Кезский район».

Глава муниципального образования

«Кезский район»
И.О. Богданов
Приложение

к распоряжению Администрации
муниципального  образования

  «Кезский район»

от 21 июня 2021 года № 371

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Механизм

(инструмент) реализации
	Ответственный

исполнитель (соисполнитель)
	Срок реали-
	Финансовая оценка (тыс.руб.), ожидаемый результат

	зации
	2019г.
	2020г. 2022202020г2020     22020
	2021г
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.

	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития»

	Отдел экономики, анализа, прогноза и инвестиций;

Отдел сельского хозяйства
	2019-2024 годы
	Комплексный анализ факторов, влияющих на основные экономические показатели отраслей экономики по достижению показателей Прогноза социально-экономического развития Кезского района
(открытие обособленного подразделения 30 рабочих мест,

открытие детского сада 18 рабочих мест

строительство школы на 500 мест 65 рабочих мест)

	9

	1330
	957,8
	100
	100
	100

	1.1.1
	Мероприятия по содействию развития малого и среднего предпринимательства
	Предоставление мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, анализа, прогноза и инвестиций

	2019-2024 годы
	Ежегодный прирост налоговых платежей;

	91
	0

	67,7
	0
	0
	0

	X

	1.1.2
	Проведение ежегодного мониторинга состояния и развития конкуренции на территории муниципального образования, внедрение Стандарта развития конкуренции.

	Отдел экономики, анализа, прогноза и инвестиций

	2019-2021 годы
	Ежегодный отчет о состоянии и развитии конкуренции на территории муниципального образования

	1.2
	Обеспечение выполнения установленного плана по мобилизации налоговых и неналоговых доходов
	Мониторинг исполнения плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам
	Управление финансов, главные администраторы доходов бюджета Кезского района
	2019-2024 годы
	Выполнение плана по налоговым и неналоговым доходам бюджета МО «Кезский район»

	1.3
	Мониторинг исполнения бюджета МО «Кезский район» по налоговым и неналоговым доходам
	Мониторинг поступления налоговых и неналоговых доходов
	Управление финансов
	2019-2024 годы
	Мониторинг исполнения налоговых и неналоговых доходов бюджета МО «Кезский район»

	1.4
	Проведение мероприятий, направленных на пополнение бюджета МО «Кезский район» неналоговым доходам от использования муниципального имущества, в том числе:

	Отдел имущественных отношений
	2019-2024 годы
	7186
	10200
	7850
	8300
	8300
	8300

	1.4.1
	Реализация Прогнозного плана приватизации собственности МО «Кезский район»

	220
	2500
	150
	600
	600
	600

	1.4.2
	Сдача в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления МО «Кезский район» и созданных ими учреждений, и имущества, составляющего казну Кезского района

	2006
	2200
	2200
	2200
	2200
	2200

	1.4.3
	Заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности МО «Кезский район»

	4960
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500

	1.5
	Выявление неиспользуемого или неэффективно используемого недвижимого имущества, в том числе земельных участков, на территории муниципального образования «Кезский район»
	Реализация неиспользуемого недвижимого имущества путем проведения конкурентных процедур. Реализация комплекса направленных на списание ветхих, аварийных объектов недвижимого имущества
	Отдел имущественных отношений
	2019-2024 годы
	95
	95
	1300
	95
	95
	95

	1.6
	Проведение мероприятий по легализации теневой занятости: рейды по проверке соблюдения трудового законодательства на хозяйствующих субъектах района, взаимодействие с центром занятости, пенсионным фондом, фондом социального страхования, налоговой инспекцией

	Отдел экономики, анализа, прогноза и инвестиций

	2019-2024 годы
	312
	1500
	100
	100
	100
	100

	1.7
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот, установленных на территории Кезского района, соответствия их законодательству, с последующей отменой льгот признанных неэффективными

	Управление финансов, Отдел экономики, анализа, прогноза и инвестиций

	Ежегодно в 3 кв
	Подготовка ежегодной аналитической записки по результатам оценки эффективности налоговых льгот

	1.8
	Проведение мероприятий направленных на увеличение неналоговых доходов бюджета:

 1) повышение эффективности

работы Административной

комиссии по привлечению к ответственности за

нарушения, установленные

соответствующим

законодательством;

2) Осуществление

муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Кезский район»

3) Участие в заседаниях и

судебных производствах (как заинтересованная сторона от муниципального образования) по оспариванию кадастровой стоимости объектов недвижимости.

4)Понуждение к регистрации физических лиц ИЖС

	Административная комиссия Администрация муниципального

Отдел имущественных отношений;

Отдел экономики, анализа, прогноза и инвестиций

Отдел имущественных отношений

	2019-2024 годы
	5

95
	5

735
	5

700
	5

700
	5

700
	5

700

	100
	635
	100
	100
	100
	100

	Оспаривание экономического интереса местного бюджета в оценке стоимости объекта недвижимости-как получателя имущественного налога. Возбуждение   вопроса о назначении   судебной оценочной экспертизы          по объекту налогообложения.
Оспаривание экономического интереса местного бюджета в оценке стоимости объекта недвижимости -как   получателя имущественного налога.   Возбуждение   вопроса о назначении   судебной оценочной экспертизы          по объекту
налогообложения.

	100
	0
	50
	50
	50

	50

	1.9
	Проведение мероприятий, направленных на сокращение недоимки по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в местные бюджеты

	Комиссия по недоимке; Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 2 по Удмуртской Республике(по согласованию);

Отдел имущественных отношений;

Отдел экономики, анализа, прогноза и инвестиций;

 Управление финансов
	2019-2024 годы
	1360
	2500(В т.ч. 1500 т.р. налоговые,1000 т.р. неналоговые)
	2500( В т.ч  1500 т.р.налоговые,1000 т.р.неналоговые)
	2500
	2500
	2500

	1.10
	Осуществление мероприятий направленных на увеличение доходов от предоставления в аренду рекламных конструкций, мест для размещения рекламных конструкций

	Отдел имущественных отношений и Отдел архитектуры,строительства и жилищной политики
	2019-2024 годы
	6
	6
	6

	1.11
	Реализация деятельности по формированию и утверждению схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях находящихся в муниципальной собственности района

	Отдел экономики, анализа, прогноза и инвестиций

	2019-2024 годы
	2,6
	2,6
	10
	2,6
	2,6
	2,6

	1.12
	Инициативное бюджетирование

	Управление финансов
	2019-2024 годы
	332,8
	1500
	775
	1000
	1000
	1000

	1.12
	Самообложение граждан

	Управление финансов
	2019-2024 годы
	85,9
	100
	540
	100
	100
	100

	1.13
	Доходы от продажи земельных участков

	Отдел имущественных отношений
	2019-2024 годы
	1064
	1030
	1000
	400
	400
	400

	1.14
	Вовлечение в имущественный оборот долей в праве общей собственности на земельные участки с/х назначения, перешедшие в собственность муниципальных образований

	Отдел имущественных отношений
	2019-2024 годы

	56
	56
	56
	56

О внесении изменений в План мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в целях оздоровления муниципальных финансов Кезского района на 2019-2024 годы, утвержденный Распоряжением Администрации муниципального образования «Кезский район» от                     27 ноября 2020 года № 598

ююююююююююююююююююююю